ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 4 по 8 декабря 2023 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:
 В базе Общей нормативной документации обновлен федеральный реестр

нормативов.
 В базу индексов НМЦК добавлены данные Федстата октябрь 2023.
 Для баз ГЭСН-2022 ДИЗ № 7 и ДИЗ № 8 скорректированы наименования и

обоснования коэффициентов тех. частей (КТЧ) вспомогательных
ненормируемых ресурсов в соответствии с приложением к письму № 20-05-
1-17893-СЛ от 30.10.2023 (ФАУ «ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ»).

 Обновлена база ФССЦ 01.2000 ред. 2020 ДИЗ N9. Добавлены новые позиции
в ценник согласно письму № 20-05-1-17893-СЛ от 30.10.2023 (ФАУ
«ГЛАВГОСЭКСПЕРТИЗА РОССИИ»).

Созданы базы:
 Базы индексов Минстроя РФ 4 кв. и 3 кв. 2023 в соответствии с документами:

письмо Минстроя РФ №73192-ИФ/09 от 27.11.2023, письмо Минстроя РФ
№73528-ИФ/09 от 28.11.2023 и письмо Минстроя РФ №74669-ИФ/09 от
01.12.2023.

 Дополнения ТЕР (СтройИнформ) ноябрь 2023.
 Ежемесячные ССЦ ТЕР Ленинградская область ред 2014 ноябрь 2023.
 Ежемесячные Индексы ТЕР Ленинградская область ред 2014 ноябрь 2023.
 Каталог текущих цен Московская область ноябрь 2023.
 Ежемесячные Укрупненные индексы к ТЕР Московская область ред 2014

ноябрь 2023 по отдельным объектам строительства.
 Ежемесячные индексы к ФЕР-2001 (ред.2020) для Московской области

ноябрь 2023.
 Ежемесячные индексы к ФЕР-2001 (ред.2017) для Московской области

ноябрь 2023.
 Ежемесячные индексы к ТЕР Московская область ред 2014 ноябрь 2023.
 Ежемесячные индексы к ФЕР-2001 (ред.2014) для Московской области

ноябрь 2023.
 ТСН-2001 Москва ДИЗ№70 от Мосгосэкспертизы.
 Индексы ТСН Москва гл 13-2 за ноябрь 2023.
 Индексы ТСН-2001 Москва ноябрь 2023 (Мосгосэкспертиза).

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

 ТЕРс содержание автодорог Крыма 3 кв 2023.
 ССЦ и Индексы на ресурсы Архангельская область ФГИС 4 кв 2023.
 Ежеквартальный ССЦ Архангельск ред. 2020 за 4 кв 2023 (ООО

«АрхРЦЦС»).
 Индексы и ТССЦ к ТСНБ ТЕР-2001 Ярославской области ноябрь 2023.
 ССЦ и Индексы на ресурсы ФГИС 4 кв 2023.

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"